
Pastoralverbund St. Brigida Schwalm-Eder-Fulda 

Kirchen und Gottesdienstorte Pfarrämter, Pfarrer und Mitarbeiter(innen) 

Fritzlar: Dom St. Peter (Dr.-Jestädt-Platz 11) 

Ursulinenkirche (Neustädter Straße 39)  

Seniorenstift St. Elisabeth (Allee 14)  
Krankenhauskapelle (Gießener Straße 29) 

Fz-Ungedanken: St. Bonifatius (Pfarrstraße)  
St. Brigida auf dem Büraberg 

Fz-Rothhelmshausen: St. Antonius der Einsiedler (Birkenweg 27) 

Wabern: St. Wigbert (Landgrafenstraße 20) 

05622-99990 
Pfarrer vakant 

Kaplan Kai Scheffler 

Gemeindereferent Michael Pörtner 
Dekanatsreferentin Andrea Koucky 

Gudensberg: Herz Jesu (Fritzlarer Straße 23) 

Altenzentrum Eben-Ezer (Bahnhofstraße 6) 
Edermünde-Besse: St. Maria, Mutter vom Guten Rat (Querstraße 24) 

 Hephata-Seniorenzentrum (Tiefenbachweg 15–17) 

Pfarrer Simon Graef 05603-1860 

 

Felsberg-Gensungen: Mariae Namen (Heßlarer Straße 1) Pfarrer Gerhard Braun 05662-2166 

Melsungen: Mariae Himmelfahrt (Franz-Gleim-Straße 20) 

Guxhagen: St. Michael (Sudetenstraße 9) 

Pfarrer Joseph Nzati Mabiala 05661-2659 

Gemeindereferentin Kerstin Erler 

Spangenberg: St. Elisabeth (Jahnstraße 6) 

Homberg: Christus Epheta (Kasseler Straße 6) 

Altenpflegeheim St. Marien (Ziegenhainer Straße 20) 
Pfarrer Peter Göb, Moderator 05681-99240 
Gemeindereferentin Beate Lippert 

Borken: Christkönig (Dr.-Eckener-Straße 4) Diakon Zlatko Mihajlov 05682-2248 

Gottesdienste im Pastoralverbund 

 Samstag 

08.05. 

Sonntag 

09.05. 

Montag 

10.05. 

Dienstag 

11.05. 

Mittwoch 

12.05. 

Donnerstag 

13.05. 

Freitag 

14.05. 

Samstag 

15.05. 

Sonntag 

16.05. 

Fritzlar    

18.00  

07.15 

18.30 m 

 

18.30 R 

07.15 10.30 

18.00  

 

18.30 R 

 10.30  

18.00  

Ungedanken  10.00 Bü   18.00 a 09.00   09.00 

Wabern 18.00 09.00   18.00   18.00  

Gudensberg 18.00 10.00   18.00  10.00 18.00 E 18.00 10.00 

Gensungen  

18.00 

10.30  08.30  

18.00 M 

08.30 10.30  

18.00 E 

08.00 * 

18.00 

10.30  

Melsungen  10.30  19.00 a  08.30 10.30 18.30   10.30  

Guxhagen  09.00     09.00   09.00  

Spangenberg 18.30       18.30  

Homberg  11.00  19.00 m  18.30  11.15 w  19.00 w 11.00  

Borken  09.00    09.00   09.00 

*  Euch. Anbetung vor der Hl. Messe – a  Abendlob (keine Hl. Messe) – Bü  St. Brigida am Büraberg – E  Hl. Messe, anschl. euch. Anbetungsstunde – 

M  Hl. Messe und Maiandacht – m  Maiandacht (keine Hl. Messe) – R  Rosenkranzgebet vor der Hl. Messe – V  Vesper vor der Hl. Messe – 

w  Wort-Gottes-Feier (keine Hl. Messe) 

 

Beichtgelegenheiten im Pastoralverbund:  
nach Vereinbarung 

 
Sie können diese Übersicht  
auch jede Woche aktuell  
im Internet abrufen: 

 


